
  

[A JAARER 
IMPORTADORA - CONSTRUCTORA 
  

138% g Ue 
hablada Cin De. 9Ss l 

qua se Mpuse A a hal emos 

si no Ñ a en Ne e] 

Quito, 10 de mayo de 2006 po : Amparido 

10130 

Señor 
Superintendente de Compañías 
Ciudad. - , EN, e 

¡ ¡ ¡ . nena Vaern poa 
De mis consideraciones: eo A a 

  

Yo, Freddy Giovanny Valencia Benítez, en calidad de Representante Legal y 
Gerente General de Importadora Constructora HPREF Cia. Ltda., adjunto a la 

presente remito a usted la escritura de cesión de participaciones de la antes 
señalada empresa a fin de que digne tomar conocimiento y para los fines 
consiguientes. 

aL. 

Can be Vresterp us . 

mae En EL Sestrtd: 

14/1070/1006 

Por la atención a la presente, anticipo mi agradecimiento, 

Atentamente, | 

| So 2 ESPA 
Í (ze. Ce ESiON y Mapa roba . 

Freddii Valencia AbVaura López A l 
GERENTE GENERAL Mat. 7228 
HPREF CIA. LTDA. 

  

Hungría 611 y La Granja, Edificio ABC, Mezanine 

Teléfonos: 2443-786, 2253-716, e-mail: hprefOdandinanet.net, Quito - Ecuador



DR. NAPOLEON 

    "a Napoloz coda tar 

  

VA TETAERO 

NOTAR lA 

PRIMER A 

CANTON 

PTO. QUITO : 

CESION DE PARTICIPACIONES. 

OTORGADA POR.- 

HUGO VINICIO PEREZ CLAVIJO Y OTROS. 

A FAVOR DE.- 

FREDDY GIOVANNY VALENCIA BENITEZ Y OTROS. 

CUANTIA.- 100 USD. 

C.J.- 

En la Ciudad de Puerto Quito, Provincia de Pichincha, Republica del Ecuador, 

hoy día tres de marzo del dos mil cinco, ante mi, DOCTOR NAPOLEON BORJA 

BORJA, NOTARIO PRIMERO DEL CANTON PUERTO QUITO, comparecen por 

los señores HUGO VINICIO PEREZ CLAVIJO y LOS ESPOSOS JORGE 

EDUARDO VARGAS VIZCAINO Y SANCHEZ TERAN LUISA VERÓNICA en 

calidad de CEDENTES y por otra. parte el señor una parte el señor FREDDY 

GIOVANNY VALENCIA BENITEZ, de estado civil casado, y el señor GALO IVAN 

NARANJO ESTRELLA, de estado civil casado en calidad de CESIONARIO.- 

ecuatorianos, mayores de edad, domiciliados en la Ciudad de Quito, Provincia de 

Pichincha, y de paso por esta ciudad, hábiles en derecho para contratar y 

obligarse, a quienes de conocer doy fe, y me piden que eleve a escritura publica el 

contenido de la minuta que me presentan, cuyo tenor literal que trascribo 

- integramente a continuación es-el siguiente - SEÑOR NOTARIO.- En el Registro



de Escrituras Públicas a su cargo, dígnese incorporar una de transferencia de 

participaciones de la compañía H-PREF CIA. LTDA. de acuerdo a las siguientes 

cláusulas: PRIMERA.- COMPARECIENTES.- Comparecen a la celebración del 

presente contrato por una parte como CEDENTES el señor HUGO VINICIO 

PEREZ CLAVIJO, y los esposos JORGE EDUARDO VARGAS VIZCAINO Y 

SANCHEZ TERAN LUISA VERONICA; y por otra, en calidad de cesionano, el 

señor FREDDY GIOVANNI VALENCIA BENITEZ, de estado civil casado y el señor 

GALO IVAN NARANJO ESTRELLA, de estado civil casado, todos los 

comparecientes son domiciliados en el DISTRITO METROPOLITANO de QUITO, 

Provincia de Pichincha, y de paso por esta Ciudad, ecuatorianos, legalmente 

capaces, sin impedimentos para celebrar este contrato, quienes comparecen por 

sus propios derechos.- SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- Uno.- La compañía H- 

PREF CIA. LTDA, se constituyo mediante escritura publica celebrada el tres de 

junio de mil novecientos noventa y cuatro, ante el Notario Doctor Gustavo Flores 

Uzcategui, en la Notaria Novena del Cantón Quito, e inscrita en el Registro 

Mercantil el seis de julio de mil novecientos noventa y cuatro, bajo el numero mil 

cuatrocientos ochenta y siete, conjuntamente con la Resolución Aprobatoria de la 

Superintendencia de Compañías con el numero noventa y cuatro uno uno uno uno 

tres siete ocho dos de la Junta General de Socios, celebrada con el carácter de 

Universal el primero de Junio del año dos mil cuatro, con el voto unánime del 

capital social y pagado, autorizo al señor HUGO VINICIO PEREZ CLAVIJO 

para que transfiera la totalidad de participaciones que posee en la compañía 

ciento treinta participaciones (cinco punto veinte participaciones), a favor del 

señor FREDDY VALENCIA BENITEZ; y al señor JORGE EDUARDO VARGAS 

VIZCAINO para que transfiera la totalidad de participaciones que posee 

en la compañía ciento veinte participaciones (cuatro ochenta a favor del 

señor GALO IVAN NARANJO ESTRELLA). TERCERA.- TRANSFERENCIA 

DE PARTICIPACIONES.- Con los antecedentes | expuestos , el 

compareciente HUGO VINICIO PEREZ CLAVIJO cede en venta real y



       

$: o 
Y y G 
o a 

= Zi efectiva el total de participaciones que posee en la Compañía H-PREF CIA Lg8.5 

ciento treinta participaciones ( cinco punto veinte participaciones), a faVoÑAR LS Borja 
CI 

  

Freddy Giovanni Valencia Benitez; y el Compareciente Jorge Eduardo Vargas 

NOTARIA ,, . oo, - o. 
PRIMERA Vizcaíno , con autorización expresa de su'esposa la señora Luisa Verónica 

» FO. QUITO Sánchez Terán , cede en venta real y efectiva el total de participaciones que 

posee en la Compañía H-PREF Cia Ltda.. ciento veinte participaciones ( cuatro 

punto ochenta) participaciones a favor del señor Galo Iván Naranjo Estrella, con 

todos los derechos inherentes a las mismas. CUARTA.- Aceptación El señor 

Hugo Vinicio Pérez Clavijo ceda en venta ciento treinta participaciones (cinco punto 

vente) participaciones que posee en la compañía HPREF CIA. LTDA. a favor del 

señor Freddy Giovanny Valencia Benítez ; y la señora Luisa Verónica Sánchez 

Terán manifiesta su expreso consentimiento para que su esposo el señor Jorge 

Eduardo Vargas Vizcaíno ceda en venta la totalidad de participaciones que posee 

en la Compañía H-PREF CIA Ltda. ciento veinte participaciones ( cuatro punto 

- ochenta) participaciones ; y así mismo las partes aceptan la transferencia de 

participaciones conforme a lo estipulado en este contrato. QUINTA. Precio.- El 

precio de compraventa de las participaciones objeto de este contrato por una parte 

es de ciento treinta participaciones ( cinco punto veinte) participaciones, suma que 

el cedente señor Hugo Vinicio Pérez Clavijo , declara tenerla recibida de parte 

del cesionario señor Freddy Giovanni Valencia Benítez en moneda de curso legal 

ya su satisfacción; y por otra parte es de ciento veinte participaciones (cuatro 

punto ochenta) participaciones , suma que el cedente señor Jorge Eduardo Vargas 

Vizcaíno , declara tenerla recibida de parte del cesionario señor Galo Iván Naranjo 

Estrella en moneda de curso legal y a su satisfacción.- SEXTA.- Inscripción y 

Marginación.- Las partes quedan mutuamente autorizadas para obtener que de la 

presente escritura de cesión de participaciones se siente razón al margen de la 

inscripción en el Registro Mercantil referente a la constitución, así como al margen 

de la matriz de la escritura de constitución -SEPTIMA.- Documentos Habilitantes.- 

Se acompaña certificado del representante de la sociedad con el que se acredita



que la Junta General de socios, con el consentimiento unánime del capital, autoriza 

para que los socios comparecientes señor Hugo Vinicio Pérez Clavijo transfiera 

la totalidad de las participaciones que posee en la Compañía H-PREF CIA Ltda.. 

ciento treinta participaciones (cinco punto veinte ) ; y el señor Jorge Eduardo 

Vargas Vizcaíno transfiera la totalidad de las participaciones que posee en la 

Compañía H-PREF CIA. Ltda.. , ciento veinte participaciones (cuatro ochenta) 

participaciones a favor de los cesionarios en este contrato. Usted, Señor Notario, 

se servirá agregar las demás cláusulas de estilo que aseguren la plena validez de 

este contrato. HASTA AQUÍ LA MINUTA.- la misma que se encuentra firmada por 

la abogada LAURA LOPEZ ACURIO, portadora de la matricula profesional numero 

siete mil doscientos veinte y ocho.- del colegio de abogados de Pichincha, para el 

otorgamiento de la presente escritura, se observaron todos los preceptos legales 

del caso, y leída que les fue a los comparecientes por mi, el notario, se afirma y se 

ratifica en el total de su contenido y firma conmigo en unidad de ato de todo lo cual 

doy fe.- 

  

ÁS 
SANCHEZ TERAN LUISA VERONICA C. C.- 111 Y 8732-€ 

Siguen las......



  

NOTARIA 

PRIMERA 

CANTON 

TO. QUITO 

DK. NAPOLEON BORJA BORJA 

  

y11205SUS -0 
FREDDY GIOVANNY VALENCIA BENITEZ C .C. N.- 

Ltodaro . Co N.- 10630 9 GALÚ IVAN NARANJO" E Cc 

- FIRMADO EL NOTARIO. DR. NAPOLEON BORJA BORJA 

 



ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE _ LA 
COMPAÑÍA H-PREF CIA. LTDA., CORRESPONDIENTE AL MARTES 01 DE 
JUNIO DEL 2004. 

En la ciudad de Quito, el martes uno de junio del año dos mil cuatro, a las 
11h00 horas, en el domicilio de la Compañía ubicada en la calle Hungria 611 y 
la Granja, se reúnen los siguientes socios de la Compañía H-PREF Cía. Ltda., 
bajo la presidencia del señor Jaime Pérez Clavijo, Presidente de la Compañía. 
Actúa como secretario el Gerente señor Freddy Giovanny Valencia Benítez. 
Por estar presente la totalidad del capital social de la Compañía, los socios por 
unanimidad acuerdan celebrar sesión de Junta General Extraordinaria de 
socios con el carácter de universal y con el objeto de resolver: como punto 
único la cesión de la totalidad de participaciones que tiene el señor Hugo 
Vinicio Pérez Clavijo al señor Freddy Giovanny Valencia Benítez ; así como la 
totalidad de participaciones que tiene el señor Jorge Eduardo Vargas Vizcaino 
en favor del señor Galo Iván Naranjo Estrella, luego de la debida deliberación 
del asunto, por unanimidad del capital social de la compañía, la Junta General 
de Socios RESUELVE: Uno.- Autorizar a los señores : Ing. Hugo Vinicio 
Pérez Clavijo, ceder la totalidad de participaciones que posee en la Compañía 
H-PREF Cía. Ltda, a favor del señor Freddy Giovanny Valencia Benítez : y el 
señor Jorge Eduardo Vargas Vizcaino a favor del señor Galo Iván Naranjo 
Estrella. Luego de haberse resuelto el punto acordado, el Señor Presidente 
declara un receso para redactar el acta. 
A las 12 horas con treinta minutos, se reinstala la sesión y se da lectura al 
acta, la que es aprobada por unanimidad del capital social. Para constancia 
suscriben el acta todos los socios asistentes. 

Fuero 2 NAO 
JORGE VARGAS VIZCANINO INGAHUGO PÉREZ CLAVIJO 
EC. CC ARPA 

       

  

      Lusdono 
LENCIA BENÍTEZ GALO NARANJO-ESTRE 

CC. ttisossts- O y Pe tLo635lh0 - a 
, A Á 

ING. JAIME PEREZ CLAVÍIJO 
cc. | 130 80622-P



  

  

  
ORO o 

* “PRESENTE.- ] 
e ¡Asp Ago?   

Por medio de la presente solicito a quien corresponda un certificado donde indique que no se ha 
registrado nombramiento o directiva posterior Al 28 de mayo del 2002, 

5. Derla DOMO EC LA H_PREF CIA. LTDA. o 

a la a eS $ : ligne : e os o > 

$ 2 

A 
A
 
A
T
 

. 
: 

- 
A 

C
i
 

  

  

lu
ar
      

LA Hungría 611 y La Granja, Edificio AUC, Mezanine E 
eN Teléfonos: 2443-167, 2253-716, e-mail: horeffdandinanet.net, Quito - Ecuador p



v, 

  

       

            

   

  

107315 MI 
    
  

33% 58 balla inscrito el Nombramiento de GERENTE GENERAL de la 

DOR; CONSTRUCTORA H-PREF CIA. LTDA.", otorgado a'favor 
OMANNY:* VALENCIA BENÍTEZ, por el periodo de-DOS AÑOS, * 

ipóregentación Legal, Judicial y extrajudicial de la compañía.- 
prmiento NO CONSTA inscrito otro _ Otorgado por la 

| GUANSTRUCTORA H-PREF CIA. LTDA.”.- Que bajo No.- 
irse hos de veintiocho de mayo del dos mil dos, a Ís 1895, 

Ed cedio; ep Nombramiento de PRESIDENTE de la Compañí 
DOS RA CONSTRUOTORA H-PREF CIA. LTDA.”, otorgado a favor del Señor 

. y ; As ALEC 2 HEREE: O por el período de DOS AÑOS.- Con posterioridad a .  ”. 
poll cl e ¡SD , AAULCTDA otro otorgado por la Compañía “IMPORTADORA 

  

      

     

  

      4 

W¡ETDA.”.- Quito, a diecisiete dej junio del dos mil cuatro.- 
si 

    

A 

e
r
 

 



          

y 

  

      
    

        

       

   

  

  

  

  

  

    
   

      

- 
A, A 

, 

t . : e 
nr e 

. . A 

Ñ 

REPUBLICA DEI. ECUADOR 
Y CENULACIÓN 

% A 

108 
¿AGION Y GÉ A 

AT CCIÓN MENE RAL De AEGISTHO Civil, WEN HE ICAC 
! 3 t 

No_ 
mb A A 

ai . 

: 
X 

ra he emma 

Ml . ma? von 

Los 

. 3 

. 

' 
-. 

, 

: 
' 

v 

» . 

» 
» > 

. . 
, 

ira But rm
 

a 

z 

vns 
por A 

» 
ETA 

pd 

É 

WO DACT 
sv 

c 

Y 

Comos 

> i 

GEEDIOR 
. _ 

o 

oa ¿Os cn EIA
 

4 

o Di FA 
a 

4 

O O Lai MA 

" 

td IAN 
A 

. 

. ARES iE OC ARO 
A 

8 

Paro Y pe MA Di tarT ÓN 

l 

A i 

FESHA UR CALIGIDAN 

FAMA 24n 

, 

? 

4 

Y 

4 

e Sir 

á 

7 ga OLA 

Al 

FIÑARA DELAS TOD
A 

A 

e 
a 1 

: 
Ñ y 

. 

. , . 

' 

   



a
 

NEPUBLICA DEL ECUADOR 
DIRECCION OLNFRAL DE APGISTAO CivIL, IDENTIFICACIÓN Y CEQIIALION 

ceoutaDE_ CIUDADANIA yo. 171205505_0 

h 
FCAMMONAT QUITO /SANTA 

ica 

  

  

3% 

- ECUATÓRIAN tender savia 
N EOS ” MARIA GABRIELA CONDE ROMERO | 

  ATA _—— 7 PTS | 

  

UNAM i ESTUDIANTE * 
SEGUNDO ANIBAL VALENCIA 

A SS UTE e 

   



a
 

2
 

a . haa 
Ad ' 

REPÚBLICA nÉA upon ¡ 1 a 1 , e 1 ARS 0] e. ) e po (a ! Io: . + 

renato CIUDADANIA A 
SANCHEZ TERAN LUISA VERUNICA 
FICHINCHA/QUITU/SAN BLAS 
2d” NOVIEMBRE 1971 
Mo OBB” 0937 17163 E 
PiCHINCMA/ Quito E.” 

a 97)       

. 
=
 

S
R
 

E 

-á
 E
 

REFUBUICA DEL ELA peo . PEN 
LES ION EA DE REA an ! 

HN-NIICA AAA Y LEIA AR dd 

  

  
  

. EguiIA me - CIULALARTO 

p VARGAS EI MORE E 
( y 11%] GUITO/ CONTÍLES j 
: bags eii FE, -1 1957 

l E M1, 20068 10383, 
prcHficia/ Aye” 
E TRE y 

a E 
SOMA IR SENS     

y 104 
Pd 

    

  

   «yo Quino 

ey rd, cameo 
2A maShaln, . 

Sy EAACANNA on, Ped : Pe 
os to ” E za Pp mt conte A di saguñil, 

Po eN ee 

E ECUATORIANA EE Elgaamdor 
Lasabo JORGE EDUARDO. Vargas Y NA yA; 
SECUNDARIA EMPLEADO FRY 00 Y 
SEGUNDO, USMALDU SANCHEZ +' E. 
ROSARIO TERÁN 

| 

UIYÓ VAPPEDAN) IA ARIADNA 

BRE 
ES 

15 
Le/05/2u0 

o 

11 19245. RE =N. 
ch 

MAC as 

  

NIPUISIICA PUC ECUADOR 

IRIIIINAL SUBREIA O CLEGIURAL 

FUE CGIONES Se CCIONALES 1710042004 

(y 
"A 

CERUFICAVO VE VOTACION o 

138-0019 
rn Po 

1700487226 
FEDIMA e 

SANCHEZ TFRANUINSA VERONICA / 
ny es AER Y IO A 
rm uba. 

- DR PRIONICIA 

Ds ICA 
Moda, e %. PR . 0 

ea 

       
me 

e me 

iO ESUATOF lanigrneoso va ayas 
LUISA VLEONICE EBUCHEZ TERA 

  

w "T 
mx a eat es no. ” : LAS EPS 
1. Y) OD 

Sen 
UCA CARA 

Pi
 

HORA her 

| 
— HEN- 0069167 | 
     

pu an rre An 

REPÚBLICA DLY ECUADOR 
TRIDUNAL SUPREMO ELL-CIORAL 

FLECCIONES SEUCCINNALES 17/06/2604 

   
    

CERIIFICADO DU VOTACION 

117 018 VEDA NIGARE 
dee pa) LI NARA 

VARGAS VIZOAIMO JOMGE FRUVAROO 
ABELLA y parana 

moho asa 

    

   
     

       



a 
AA REPUBLICA pe EGUADON 2% 

OS 

    

     

      

    

NINRTAA e dr, a 
as Pa RRACA 

470-9 

y: 
: 170638 

circo > CIUDADANIA pa 
v334312142 cios ESTRELLA: :SALO Ez 

+ 
FELIX ] ANJO 

LEZ SUAREZ" 

) ro 
JOSEFINA EÁo E to E posoaaLe 2. Y 

: CASADO 
EMPLEADO PRIVA 

- 18 "ENERO 

"SUPERIOR 

de gggz 

NARANJO 
: 

po, 
? 

ANA CUTRE 
q. 

¡ PICHINCHA/*QuÉ 

BLANCA ESTRELL: 16/04/209 od 
aa 

: 18/04/2016 | "GONZALEZ: EN 

  

02 OPEN PON 

7 a 

3 32
 . 

LICA DEL O CUADO OR 
ELECTORAL 

El pana 
vo! PS S 17/0ct/2094 

y 
=s 

CERTIFICADO DE VOTACION == 
ta. 0203 
HUMERGO AE ¿tosss470g 

: Eo ¿or 
NARANJO Es La GALO VAN 5 A 

AFELUDOS vi MABRES 

     

  



DR. NAPOLEON BORJA BORJA 

  

AECA SE OTORGO ANTE MI Y EN FE DE ELLO CONFIERO 
Notaría ESTA TERCERA COPIA CERTIFICADA DE CESION DE 
PRIMERA PARTICIPACIONES, OTORGADA POR HUGO VINICIO 
CANTON PEREZ CLAVIJO Y OTROS: A FAVOR DE FREDDY 

PTO. QUITOGTOVANNY — VALENCIA — BENITEZ Y OTROS, 
- DEBIDAMENTE FIRMADA Y: SELLADA EN LOS MISMOS 
LUGAR Y FECHA DE SU OTORGAMIENTO. 

     

  

RO DE PUERTO QUITO 
   

AE 
ed Bona 

, WNOFAFHIO PRIMERO 

 



RAZON: Tome nota de la Cesión de Participaciones que 

antecede al margen de la escritura pública de Constitución de 

la Compañía IMPORTADORA CONSTRUCTORA H- PREF CIA. LTDA., 

otorgado el 3 de Junio de 1994, ante el doctor Gustavo Flores 

Uzcátegui, cuyo protocolo se encuentra actualemente a mi cargo 

según oficio número nueve seís cuatro DDP guión SMG guión, de 

cinco de Agosto del dos mil tres, Quito, a 2 de Mayo del 

2005. 

  Il ro Vecino 
Dr. Juan Villacis Medina 

  

  
to



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO A 

  

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número: 1487 de REGISTRO 
MERCANTIL de seis de Julio de mil novecientos noventa y cuatro, a fs 2734, tomo 125, 

correspondiente a la constitución de la compañía “IMPORTADORA CONSTRUCTORA 

H-PREF CIA. LTDA.”, lo referente a la presente Cesión de Participaciones con su 

respectiva Aclaratoria.- Quito, diez de Mayo de dos mil seis. EL REGISTRADOR.- 

 



  

  

EN 
om 

[añ] 
== 
ad, 

<= 
[ao] 

Sas 

Z. 

A 

na 

- AULARKAI!UKIA- MOTARIA 16 ON 

  
o 

A BODA 
A A A AN IN A a e es A 

NOTARIA DECIMO SEXTA 
Dr. GONZALO ROMAN CHACON 

QUITO - ECUADOR 

QUE OUIURGA: MM 

HUGO VINICIO PEREZ ULAVIJO y otros G É R 

CUANTIA: INDETERMINADA.- Román Cai 

Di: 2 copias 

G.M.P.A. ESCRITURA No. 

  

    
   

   

    
    
   
    
     

   

  

En la Crudad de Quito, Capital de lá República del Ecuador, hoy día veinte y uno de 

Febrero del año dos mil seis; gfite mi, doctor GONZALO ROMAN CHACON, 

NOU /LAKIO DECIMO SEXIO DEL CAN ION QUIILUO, comparecen: HUGO VINICIO 

PEREZ CLAVIO y los espbsos JOKGE EDUAKDO VAKGAS VIZCAÍNO y 

SANCHEZ TERAN LUISA MERONICA por una parte y en calidad de CEDENTES ; 

y por otra parte el señor FREDDY GIOVANNY VALENCIA BENITEZ, de estado 

civil casado ; y el señor G IVAN NARANJO ESTRELLA, de estado civil casado ; 

y en calidad de CESIUNAKIOS . Los comparecientes son ecuatorianos, mayores de 

edad, domiciliados en esta fiudad, capaces para contratar y poder obligarse, a quienes 

de conocerlos doy te; bien 1 idos por ma el Notario en el objeto y resultados de esta 

escritura pública, a la que|proceden libre y voluntariamente de conformidad con la 

minuta que me presentan para que eleve a escntura pública, cuyo tenor literal es el 

siguiente: SENOR NOTAR[O.- En el Registro de escrituras públicas a su cargo, 

sírvase incorporar una de aclaratoria de la escritura de constitución de la Compañía 

IMPURIADORA  CUUNSIKUUIURA  H-PRKEF— CIA. LIDA. PRIMERA: 

COMPARECIENTES : Comparecen libre y voluntanmamente por sus propios 

derechos los señores: HUGO! VINICIO .. PEREZ CLAVIJO y los esposos JORGE 

EDUARDO VARGAS VIZU Uy SANCHEZ IEKAN LUISA VERKONICA por una 

parte y en calidad de CEDENTES ; y por otra parte el señor FREDDY GIOVANNY 

VALENCIA BENITEZ, de estado civil casado ; y el señor GALO IVAN NARANJO 

ESTRELLA, de estado civil casado ; y en calidad de CESIONARIOS ; ecuatorianos , 

mayores de edad y domiciliados en esta ciudad de Quito. S3MEGUNDA : 

DIRECCION: AV. 6 DE DICIEMBRE 159 EDIFICIO PARLAMENTO OFICINA 308 

POTASA er NS 

 



ANTECEDENJES : .- Con techa tres de marzo del año dos mil cinco , ante el señor 

doctor Napoleón Bora Bora, Notario Primero del Cantón de Puerto Quito, se 

protocolizó la escritura pública de Cesión de Participaciones de la Compañía 

IMPORTADORA CONSTRUCTORA H-PREF CIA. LTDA.., en la que por error en 

las ULAUSULAS: SEGUNDA; JEKUERA :; CUARIA ; QUINIA y SEPJIMA, 

no se especitico el nombre completo de la Compañia importadora Constructora H- 

PREF CIA. LTDA. ; y se incluyó los valores en porcentajes. Con estos antecedentes, 

pedimos se haga la siguiente aclaración: ACLARACION :.- CLAUSULA 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- Uno.- La Compañia Importadora Constructora H- 

PREFr CIA. LIDA, , se constituyó mediante escritura pública celebrada ei tres de 

junio de mil novecientos noventa y cuatro, ante el Notario Doctor Gustavo Flores 

Uzcategu1, en la Notaria Novena del Canton Quito, e inscrita en el Kegistro Mercantil 

el seis de julio de mil novecientos noventa y cuatro , bajo el número mil cuatrocientos 

ochenta y siete , conjuntamente con ja Kesojución Aprobatoria de la Superintendencia 

de Compañías con el número noventa y cuatro uno uno uno uno tres siete ocho dos de 

la Junta General de Socios, celebrada con el caracter de Universal el primero de Junio 

del año dos mil cuatro, con el voto unánime del capital social y pagado , autorizó al 

señor HUGO VINICIO PEREZ CLAVIJO para que transtiera la totalidad de 

participaciones que posee en la compañía ciento treinta participaciones a favor del 

señor FREDDY VALENCIA BENIIEZ; y al señor JUKGE EDUAKDO VARGAS 

VIZCAINO para que transtiera la totalidad de partucipacióones que posee en la 

compañia Ciento veinte participaciones a favor del señor GALO IVAN NARANJO 

ESTRELLA.- TERCERA.- TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES.- Con los 

antecedentes expuestos, el compareciente HUGO VINICIO PEREZ ULAVIJO cede 

en venta real y efectiva el total de participaciones que posee en Ja Compañia 

Importadora Constructora H-PREF CIA. LIDA. , ciento tremta participaciones , a 

favor del señor Freddy Giovanny Valencia Benítez ; y el Compareciente Jorge Eduardo 

Vargas Vizcaino , con autorizacion expresa de su esposa la señora Luisa Verónica 

 



    A ERRE AS da az ER" Ii IN mn ii EDIL VARAS RRA Ñ Pe” : PAS ES 4 5 PI e A A a A e e A A a e e 

NOTARIA DECIMO SEXTA 
Dr. GONZALO ROMAN CHACON 

QUITO - ECUADOR 0 

MN 
la Compañia Importadora Constructora H.PREF CIA, LIDA., A 

     
    

  

  

(Sánchez Terán , cede en venta real y efectiva el total de participacio 

  

pvemte 

5 participaciones a favor del señor Galo lván Naranjo Estrella , con dis Blijerechos 
ER ado: O - ECUADOR 

A inherentes a las mismas . CUARTA.- ACEPTACION.- El señor Hugo Vinicio Pérez 
    

    

      

   
     
    

   

     
    

    

Clavyo cede en venta ciento treintd participaciones que posee en la Compañia 

Importadora Constructora H-PREF YIA, LIDA a tavor del señor Freddy Giovanny 

Valencia Benitez ; y la señora LuisA Verónica Sánchez Terán , manifiesta su expreso 

consentimiento para que su espofo el señor Jorge Eduardo Vargas Vizcaino ceda en 

venta la totalidad de participaciones que posee en la Compañia importadora 

Consmuctora H-PKEF CIA. IDA. , ciento Veinte participaciones ; asi mismo las 

partes aceptan la transterenciá de participaciones conforme a lo estipulado en este 

contrato. QUINTA.- PREQGÍO.- El precio de compraventa de las participaciones 

objeto de este contrato por una parte es de ciento tremta participaciones, suma que el 

cedente Hugo Vinicio Pérep Clavijo, deciara teneria recivida de parte de cesionario 

señor Freddy Giovanny Walencia Benitez en moneda de curso legal y a su 

satisfacción ; y por otra parte es de ciento veinte participaciones , suma que el cedente 

señor Jorge Eduardo Vargas Vizcaino, declara tenerla recibida de parte del cesionario 

señor Galo lvan Naranjo Hstrella en moneda de curso legal y a su satistacción . 

SEPTIMA.- DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se acompaña certificado del 

representante de la sociedad |con el que se acredita que la Junta General de Socios, 

con el consentimiento unánime del capital, autoriza para que los socios 

comparecientes señor HUGO ViNICIO PEREZ CLAVIJO transhiera la totalidad de las 

participaciones que posee en la Compañía Importadora Constructora H-PREF CIA. 

LIDA. , ciento tremta participaciones ; y el señor JUKGE EDUARDO VARGAS 

VIZCAINO transtiera la totahdad de participaciones que posee en la Compañia 

Importadora Constructora H-PREF CIA. LTDA. , ciento veinte participaciones a favor 

de los cesionarios de este Contrato. Usted, Señor Notario, se servirá agregar las demás 

No
 

00
14
63
3:
 

cláusulas de estilo para ta pertecta validez de este documento publico. Hasta aqua 

Ma 7) 
DIRECCION: AV. 6 DE DICIEMBRE 159 EDIFICIO PARLAMENTO OFICINA 308 

   



   

   
t 

  

minuta que los comparecientes se ratifican en todo su contenido, la misma que se 

encuentra hirmada por la Abogada LAUKA LOPEZ ACURIO, con matricula 

profesional número siete mil doscientos vete y ocho del Colegio de Abogados de 

Pichincha.- Para la celebración de esta escritura pública, se observaron todos los 

preceptos legales del caso y leída que les fue a los comparecientes por mi el Notario en 

todo su contenido se ratibican y para constancia la tirman en umidad de acto de todo lo 

que también doy te.- 

0 hall, NS 
SRHUGO VINICIO PEREZ ULA VIO 

A 
Jo 

SK. JORGE EDU ¡AS VIZCAINO 

1osiz2636- 2 

  

SRA. Lura Y CASAN SANCHEZ JERAN 

HAY TA 

  

SR. FREDDY  MGIOVANN Y VALENCIA BENJIEZ 

CC. VA2LOSSUS 

/ QuinonZ > 
KR. GALO IVAN NARANJO ESIRELLA —— 

Cc... 106 254409 EL NQTAR]



A ee ns 
  

    

    

    

   

Car. 
LARA

 
a 

cas rt 
td a rg gon me 

  

  

    
REPUBLICA DEL ECUADOR 

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACION 
  

     

PURA
 TS 
iii 

    

    
  

  
  

  
  da 

  

e     q A 

3 T É $ 

      

        

     

   

     

  ] 

ve 

. 

. 

: 

: 

: 

* hat» a de so 

+ TT ña Dicha CSULLA
D 

| 

“u . 

7 a. A 

  

A -DE QUITO - 
Ye 

gio en eran 13 ot 

CERTIFI
CO que te 

del documen
to aq 

ayinteres
90l 

deyuelo 
> 

     

    

  

| 

ELMO 

y 

YA a EN 

  

 



  

      

  

  

1 171BOSSÓS-O . 
LOVANNY ¿ 

DE ADO AA Á FECHA DE 

m=- EEN 1532718 

  

  

  

tee o O, PU : ñ Pa a a E —— A o o A : A Y an O 
.        

  

  

  

F 3 , REPUBLICA DEL ECUADOR ñ ! 
de HR DO NARA! 

o o cepurros CIUDADANIA po 170635470-09 MA o 00 
'AN 

a 

ICO 

  

  

   

   

    

    

or
 

PI
 

AM
A 

    

   
    

E. 

a) ono 
e DEL ED AD 

; i 
| 

+ OO <T*k mA a 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL ELECCIONES SECCIONALES 17/10c42004 

CERTIFICADO DE VOTACION 

174 .- 0209 1706354709 NUMERO CEDIRA —; NARANJO ESTRELLA GALO VAN APELLIDOS Y NOMBRES ; PICHINCHA ourro 
Lo CHAUPICRAUZ 

> e can MO RIDE 

     

A
R
O
 

  

   

  

tl 

  

Ma : o a p (Armand cor o dispuesto. En, elfo le Len townal doy té y CERTIRICO oe tel totocopie del documento orgia: 
SQEsertado y devuelto al interesado 

       

me 

 



    

  

  
  

  

    

    

    
  
    

      

Y 

ANT 

AA — RIMAS . ELgRgLLeze - 

E A JURGE EDUARDO. VARGAS. VIZCALNO A Y: DR O DO SV. _ 7 EAGADÓ o EDO eSí 

csuuzos — CIUDADANIA ro 1711187B2-6 SECUNDARIA. ed só | SANCHEZ TERAN LUISA VERONICA a SEL DO SANDEZ ( | | PICRINCHA/AUITOLSAN BLAS A io /03/200% á | 
-— Ta e” NOUTEMBRE . ITAM ETRE . 

SN 0387 17163_F . E e 5: 
PICHÍÑERA/ aer corona En 11 19240 

"e REZ> 
7 E, 

  

    
        

  

    

   

   

PULGAS DP, DA 

  

  

AS SEXTA DE Qui U- 
1 lo dispuesto en el an 18 4 Notan al doy fé y CERTIFICO que la sreseme es fiel fotocopia del documento origina! 

[di sentado y Cevusito al mieresado 

    

    al
 

AS 
e RINA UA 

nie E RAS    

  

       
 



torgó ante mu, en te de ello contiero esta PRIMERA COPIA CERTIFICADA, 

debidamente firmada y sellada en Quito, a veinte de marzo del año dos mil seis.- 

Se trata de la ACLARA'TORIA que otorga por HUGO VINICIO PEREZ 

CLAVO Y UTKUS.- 

   

    

A oc cuco [MO]    
NOTARIA 18 

Tomé nota al marger :< l1 matriz de la escritura de Cesión de Derechos, otorgado ante 
el notario de Puerto Quit, el día tres de marzo del dos mil cinco, HUGO VINICIO 

CLAVDO, JORG£ ESUARDO VARGAS VIZCAINO, SÁNCHEZ TERAN LUISA 
VERÓNICA, FRED it; (UOVANNY VALENCIA BENITEZ y GALO IVAN 
NARANJO ESTRELLA, cuyos archivos-$e-encuentran actualmente a mi cargo. Puerto 
Quito, a cinco de mayo del dog a 

    

  

      

    

DR. MARCO ALBAN NUÑEZ 
Sy NOTARIO INTERINO 

(



      * e 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTÓN QUITO A 

  

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número: 1487 de REGISTRO 

MERCANTIL de seis de Julio de mil novecientos noventa y cuatro, a fs 2734, tomo 125, 

correspondiente a la constitución de la compañía “IMPORTADORA CONSTRUCTORA 

H-PREF CIA. LTDA.”, lo referente a la presente Cesión de Participaciones con su 

respectiva Aclaratoria.- Quito, diez de Mayo de dos mil seis. EL REGISTRADOR.- 

     
DR. RAÚL G R 
REGISTRADOR MEP 
DE CANTÓN QUIT 

Ng


